
Delibera C.C. N. 89 dell'1.12.04   

 Pagina 1 di 3    

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Straordinaria   
N. 89                                                 del 1°.12.2004  

O G G E T T O: 
Ratifica Delibera G.C. n. 422 dell’8.11.04: “ Variazione al Bilancio di Previsione 2004 per 
storno fondi”. 

L’anno duemilaquattro il giorno uno del mese di dicembre nella Casa Comunale e nella 
solita Sala delle adunanze del Consiglio, in seguito ad avviso notificato ai Consiglieri in data 
29.11.2004 si é riunito il Consiglio Comunale di Molfetta, sotto la presidenza del  Consigliere 
Petruzzella Pantaleo  -  Presidente  e con l’assistenza del Sig. Dott. Carlo Lentini Graziano – 
Segretario Generale. 
Procedutosi all’appello nominale, risultano presenti o assenti i Sigg.ri Consiglieri come appresso: 
   
MINERVINI TOMMASO         - SINDACO -      Presente 

Consiglieri P A Consiglieri P A 
SALLUSTIO Cosmo A.    si    LUCANIE Leonardo   si    

CENTRONE Pietro    si SASSO Maria      si 

PETRUZZELLA Pantaleo    si    MINUTO Anna Carmela   si    
SPADAVECCHIA Giacomo    si  DE ROBERTIS Mauro   si    
RAFANELLI Domenico    si    SPADAVECCHIA Vincenzo   si  
DE BARI Giuseppe D.co    si  SIRAGUSA Leonardo      si 
AMATO Mario    si  CIMILLO Benito   si  
SECONDINO Onofrio    si    DE GENNARO Giovannangelo   si    
SCARDIGNO Girolamo A.    si  LA GRASTA Giulio   si    
PANUNZIO Pasquale    si  DI GIOVANNI Riccardo      si 
GIANCOLA Pasquale    si  MINERVINI Corrado      si 

DI MOLFETTA Michele       si FIORENTINI Nunzio C.   si    
DE PALMA Damiano    si        CATALDO Luigi    si 
DE NICOLO’ Giuseppe    si     ANGIONE  Nicola    si 
PIERGIOVANNI Nicola    si    BALESTRA Giuseppe   si  

 Presenti n. 23 Assenti n. 08 
 

Il  Presidente, visto che il numero degli intervenuti  é legale per poter validamente deliberare in 
seconda convocazione, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera C.C. N. 89 dell'1.12.04   

 Pagina 2 di 3    

 
Sono, altresì, presenti in aula l’Assessore alle Finanze, Dott. Mauro Magarelli e il Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Lopopolo. 
 

************* 
Dell’intero dibattito, registrato su nastro magnetico, è reso verbale a parte. 
 

************ 
 

Sull’argomento, introdotto dal Presidente, svolge la relazione l’Assessore alle Finanze -  Dott. 
Mauro Magarelli. 
Aperta la discussione intervengono i Consiglieri Sallustio, Minuto, Cataldo ed in replica lo stesso 
Assessore relatore. 
(Durante la discussione sono entrati i Consiglieri Di Giovanni, Angione, Cataldo, Sasso e Minervini 
C. e sono usciti i Consiglieri Rafanelli e De Palma – Consiglieri presenti n. 26). 
Esaurita la discussione il Presidente pone in votazione il provvedimento in oggetto ed accertatone 
l’esito favorevole, da atto che, 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con propria  deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 5.04.04, esecutiva 
ai sensi di legge è stato approvato  il Bilancio di Previsione 2004; 

 
Presa in esame la deliberazione della Giunta Comunale n.422 dell’8.11.2004, adottata in via 

d’urgenza con i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art.42, ultimo comma, del T.U.E.L.; 
 

Preso atto del parere espresso dalla IV Commissione Consiliare Permanente con verbale n. 
30 del 18.11.2004; 
 

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con nota n.52249 del  
17.11.04, ai sensi dell’art.239 del T.U.E.L. (Allegato); 
 

Accertato che sussistono le condizioni che legittimano l’uso del potere surrogatorio assunto 
dalla Giunta, trattandosi di provvedimento urgente che comporta variazione di bilancio;  

 
           Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di 
deliberazione, il dirigente del Settore Economico Finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa; 

Con voti favorevoli 20, contrari 6 (Cataldo, Minervini C., Lucanie, Sallustio, Fiorentini,  
Sasso) espressi in forma palese da n. 26 Consiglieri presenti e votanti 
 
                                                                                 DELIBERA 
 

1. Di ratificare, così come ratifica, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione d’urgenza 
della Giunta Comunale n.422 dell’8 novembre 2004 avente per oggetto: Variazione del 
Bilancio di Previsione 2004 per storno fondi”. 

 
2. Di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere Comunale e  all’U.O. Contabilità e 

Bilancio. 
 

3. Responsabile del procedimento è il Dott. L. Panunzio, Funzionario del Settore Econom.-
Finanziario. 

IN PUBBLICAZIONE DAL 15 AL 30.12.2004 



Delibera C.C. N. 89 dell'1.12.04   

 Pagina 3 di 3    

 
 

 
 
 

 
 


